Предлог









Врз основа на чл. 384 од ЗТД и чл. 97 и 98 од Статутот на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп, Собранието на акционери на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп, на седницата одржана на ден 01.06.2016 год. донесе:
О Д Л У К А

за усвојување на годишната сметка на П.И.„Витаминка“ а.д. Прилеп 

за деловната 2015 год.

Член 1


Се усвојува годишната сметка на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп, за деловната 2015 год., според следните биланси:


1. Биланс на состојба на ден 31.12.2015 год..


2. Биланс на успех од 01.01.2015 год. до 31.12.2015 год.

Член 2


Во билансот на состојба на ден 31.12.2015 година е искажана следната билансна состојба:


1. Актива   1.385.651.702,00__  ден.


2. Пасива  1.385.651.702,00__  ден.

Член 3


Во билансот на успех за периодот од 01.01.2015 год. до 31.12.2015 год., се искажани следните состојби:


1. Приходи                                     1.713.717.678,00 ден.


2. Расходи                                      1.649.495.165,00 ден.


3. Добивка пред оданочување             64.222.513,00 ден.

4. Данок на добивка                              7.535.060,00 ден.


5. Добивка по оданочување                 56.687.453,00 ден.

Член 4


Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето.







    Претседавач на Собрание на акционери,








__________________________
Предлог


Врз основа на чл. 384 од ЗТД и чл. 97 и 98 од Статутот на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп, Собранието на акционери на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп, на седницата одржана на ден 01.06.2016 год. донесе:
О Д Л У К А

за усвојување на финансиските извештаи на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп 

за 2015 год.

Член 1


Се усвојуваат финансиските извештаи на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп, изготвени во согласност со Меѓународните стандарди за финансиското известување за годината која завршува на 31.12.2015 год., ревидирани од страна на ревизорското друштво "Grant Thornton" ДОО Скопје.

Член 2


Финансиските извештаи за 2015 год. придружени со објаснувачките белешки се составен дел на оваа одлука.

Член 3


 Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето.







      Претседавач на Собрание на акционери,

 






  __________________________

Предлог









Врз основа на чл. 384 од ЗТД и чл. 97 и 98 од Статутот на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп, Собранието на акционери на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп, на седницата одржана на ден 01.06.2016 год. донесе:
О Д Л У К А

за усвојувањето на Годишниот извештај за работењето на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп 
во периодот јануари-декември 2015 год.

Член 1


Се усвојува Годишниот извештај за работењето на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп во периодот јануари-декември 2015 год.

Член 2


Составен дел на оваа одлука е Годишниот извештај за работењето на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп во периодот јануари-декември 2015 год.

Член 3


Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето.







         Претседавач на Собрание на акционери,

     __________________________

Предлог
Врз основа на чл. 384 од ЗТД и чл. 97 и 98 од Статутот на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп, годишното Собранието на акционери на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп, на седницата одржана на ден 01.06.2016 год. донесе:
О Д Л У К А

за усвојување на консолидираната годишна сметка 

и консолидираните финансиски извештаи за 2015 год.

Член 1


Се усвојува Консолидираната годишна сметка и консолидираните финансиски извештаи на „Витаминка“ а.д. Прилеп за 2015 год. со следните остварени финансиски резултати:

	-
	Вкупно консолидирани приходи..........
	                    1.749.390.687,00

	-
	Вкупно консолидирани расходи..........
	                    1.690.149.305,00

	-
	Консолидирана добивка од редовното

работење пред оданочување.................
	   59.241.382,00

	-
	Данок на добивка...................................
	       7.541.802,00

	-
	Консолидирана добивка од редовното

работење по оданочување....................
	   51.699.580,00


Член 2


Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето.







       Претседавач на Собрание на акционери,

   __________________________

Предлог
Врз основа на чл. 384 и 478 од ЗТД и чл. 97 и 98 од Статутот на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп, Собранието на акционери на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп, на седницата одржана на ден 01.06.2016 год. донесе:
О Д Л У К А

за усвојување на ревизорските извештаи за 2015 год.

Член 1


Се усвојуваат Извештајот на ревизорската куќа "Grant Thornton" ДОО Скопје за поединечните финансиски извештаи на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп за 2015 год. и Извештајот на ревизорската куќа "Grant Thornton" д.о.о. Скопје за консолидираните финансиски извештаи на П.И.„Витаминка“ а.д. Прилеп за 2015 год.

Член 2


Прилог и составен дел на оваа одлука се: Извештајот на ревизорската куќа "Grant Thornton" д.о.о. Скопје за поединечните финансиски извештаи на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп за 2015 год. и Извештајот на ревизорската куќа "Grant Thornton" д.о.о. Скопје за консолидираните финансиски извештаи на П.И.„Витаминка“ а.д. Прилеп за 2015 год.

Член 3


Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето.







     Претседавач на Собрание на акционери,

  __________________________

Предлог

Врз основа на членовите 384 став 2 точка 2 и 483 од ЗТД и членовите 98 и 169 од Статутот на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп, Собранието на акционери на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп, на седницата одржана на ден 01.06.2016 год. донесе:

О Д Л У К А

за употреба на добивката за годината (добивка по оданочување)
според годишната сметка на П.И.„Витаминка“ а.д. Прилеп од 2015 год.

Член 1

Остварената добивка од редовно работење по оданочување во П.И.„Витаминка“ а.д. Прилеп по годишната сметка за 2015 год. изнесува: ........................................................  56.687.453,00 ден.

Член 2

Добивката се распределува и тоа:

а.) Резерви за инвестициски вложувања  ....... ........................................... 40.055.453,00 ден.

б.) Бруто износ за награди на менаџерски тим и раководен кадар: ..........    5.544.000,00 ден.

в.) Износ на бруто дивиденда (со вклучени сите давачки)........................   11.088.000,00 ден.







       Претседавач на Собрание на акционери,








   __________________________

Предлог

Врз основа на чл. 384 од ЗТД и чл. 98 од Статутот на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп, Собранието на акционери на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп, на седницата одржана на ден 01.06.2016 год. донесе:
 О Д Л У К А

за одобрување на работата на членовите на Одборот на директори

на П.И.„Витаминка“ а.д. Прилеп во 2015 год.

Член 1


Се одобрува работата на членовите на Одборот на директори на П.И.„Витаминка“ а.д. Прилеп, во 2015 год.:

· Симон Наумоски, неизвршен член, Претседател на О.Д.

· Сашо Наумоски, извршен член, Генерален извршен директор

· Благоја Ѓорѓијовски, неизвршен член

· Ѓорѓи Манчески, независен неизвршен член

· Сашко Самарџиоски, независен неизвршен член

Член 2

Одобрувањето на работата на членовите на Одборот на директори на П.И.„Витаминка“ а.д. Прилеп во 2015 година се изврши со поединечно гласање за секој член и врз основа на усвоената Годишна сметка за работењето за 2015 година, Извештаите кон годишната сметка и Годишниот извештај за работата на друштвото во 2015 година.

Член 3


Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето.







     Претседавач на Собрание на акционери,

  __________________________

Предлог







                
    

Врз основа на чловите 384 и 415-в од ЗТД и член 98 од Статутот на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп, Собранието на акционери на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп, на седницата одржана на ден 01.06.2016 год. донесе:

О Д Л У К А

за усвојување на Годишниот извештај за работата на Службата за внатрешна ревизија 
во 2015 год.

Член 1


Се усвојува Годишниот извештај за работата на Службата за внатрешна ревизија за 2015 год. на П.И.„Витаминка“ а.д. Прилеп бр. 20-181/1 од 03.02.2016 год.
Член 2

Составен дел на одлуката е Годишниот извештај на Службата за внатрешна ревизија за 2015 год. на П.И.„Витаминка“ а.д. Прилеп бр. 20-181/1 од 03.02.2016 год.
Член 3


Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето.






    Претседавач на Собрание на акционери,

  __________________________

Предлог
Врз основа на члeновите 384, 483 и 487 од ЗТД и членовите 91 и 169 од Статутот на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп, Собранието на акционери на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп, на седницата одржана на ден 01.06.2016 год. донесе:

О Д Л У К А

за висина на дивиденда

Член 1


На сите акционери на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп да се исплати дивиденда во бруто износ од 11.088.000,00 ден., односно во нето износ од 9.979.200,00 ден.

Член 2


Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето.







      Претседавач на Собрание на акционери,








  __________________________
Предлог


Врз основа на членовите 384, 487 и 490 од ЗТД, членовите 91 и 169 од Статутот на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп и точка 6.05 од Правилата за котација на хартии од вредност, Собранието на акционери на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп, на седницата одржана на ден 01.06.2016 год. донесе:
О Д Л У К А

за исплата на дивиденда за 2015 год.

-ДИВИДЕНДЕН КАЛЕНДАР-

Член 1


Дивидендата за 2015 година изнесува 130,07 денари нето по акција или 144,53 денари бруто по акција што во процентуален износ од номиналната вредност на акцијата е 4,46 %.

Член 2


Датум на пресек на акционерската книга според која се определува листа на акционери кои имаат право на исплата на дивиденда за 2015 година е 15.06.2016 год.

Последен ден на тргување со право на дивиденда е 10.06.2016 год.

Прв ден на тргување без право на дивиденда е 13.06.2016 год.

Член 3


Исплатата на дивидендата за 2015 год. ќе се изврши до 30.09.2016 год.

Член 4


Дивидендата ќе биде исплатена во паричен износ.

Член 5


Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето.

       Претседавач на Собрание на акционери,
__________________________
Предлог

Врз основа на  членовите 417, 418 и 419 од Законот за трговските друштва („Сл.весник на Р.М.“ бр. 28/2004, 84/2005, 71/2006, 25/2007, 87/2008, 17/2009, 23/2009, 42/2010, 48/2010, 8/2011, 21/2011, 24/2011, 166/2012, 70/2013, 119/2013, 120/2013, 187/2013, 38/2014, 41/2014, 138/2014, 88/2015, 192/2015, 6/2016, 30/2016,61/2016) и членовите 214, 215 и 216 од Статутот на Друштвото (арх.бр. 02-1654/16 од 05.06.2015 год. - пречистен текст), по предлог на Одборот на директори, Собранието на акционери на ПИ “Витаминка” АД - Прилеп, на седницата одржана на 01.06.2016 год. донесе:
О Д Л У К А
за измена на Статутот на ПИ ”Витаминка” АД-Прилеп

(Пречистен текст) со арх.бр. 02-1654/16 од 05.06.2015 год.
Член 1


Членот 101 став (3) од Статутот на П.И.„Витаминка“ АД Прилеп (арх.бр. 02-1654/16 од 05.06.2015 год. - пречистен текст), се менува и гласи:


„(3) Рокот којшто тече од денот на објавувањето на јавниот повик, до денот на одржувањето на собранието не може да биде пократок од 30 дена до денот на одржувањето на собранието.“
Член 2


Во членот 103 став (1) од Статутот на П.И.„Витаминка“ АД Прилеп (арх.бр. 02-1654/16 од 05.06.2015 год. - пречистен текст), зборовите: „дваесет и првиот ден“ се заменуваат со зборовите: „триесеттиот ден“.


Во ставот (3) зборовите: „дваесет и првиот ден“ се заменуваат со зборовите: „триесеттиот ден“.

Член 3


Членот 175 од Статутот на П.И.„Витаминка“ АД Прилеп (арх.бр. 02-1654/16 од 05.06.2015 год. - пречистен текст), се менува и гласи:

 
(1) Друштвото има задолжителна општа резерва како општ резервен фонд кој е формиран по пат на зафаќање од нето добивката. Оваа резерва се пресметува и се издвојува како процент кој не може да биде помал од 5% од добивката, сé додека резервите на друштвото не достигнат износ којшто е еднаков на една десетина од основната главнина. Ако така создадената резерва се намали, мора да се дополни на ист начин.


(2) Додека општата резерва не го надмине со закон, со статутот определениот најмал износ, може да се употребува само за покривање на загубите.


(3) Кога општата резерва ќе го надмине најмалиот износ и по покривање на сите загуби, со одлука на собранието, вишокот може да се употреби за дополнување на дивидендата, ако таа за деловната година не го достигнала најмалиот износ пропишан со овој закон, односно со овој статут, како и за други посебни намени.

(4) Она што во резервата е внесено врз основа на доплата на акционерите, не може да се употреби за дополнување на дивидендата.

(5) Како посебни намени особено се сметаат издатоците што може да се направат во врска со купувањето на сопствени акции од страна на Друштвото како и емисија на акции, односно обврзници во врска со кои се предвидени определени погодности за купувачите.“

Член 4

Членот 217 став (2) од Статутот на П.И.„Витаминка“ АД Прилеп (арх.бр. 02-1654/16 од 05.06.2015 год. - пречистен текст), се менува и гласи:


„(2) Одлуката за измена на Статутот се усвојува со мнозинство на гласови од вкупниот број акции со право на глас претставени на собранието.“

Член 5

Се овластува Одборот на директори да изготви пречистен текст на Статутот на П.И.„Витаминка“ АД Прилеп.

Член 6

Оваа одлука влегува во сила со денот на нејзиното донесување.

         Претседавач на Собрание на акционери,
__________________________
Предлог


Врз основа на членовите 384 и 479 од ЗТД и членовите 97 и 98 од Статутот на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп, Собранието на акционери на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп, на седницата одржана на ден 01.06.2016 год. донесе:
О Д Л У К А

за избор на ревизорска куќа за ревизија на годишната сметка и на финансиските извештаи на П.И.„Витаминка“ а.д. Прилеп за 2016 год.

Член 1

За ревизија на годишната сметка и на финансиските извештаи на П.И.„Витаминка“ а.д. Прилеп, за годината што завршува на 31.12.2016 год., согласно Меѓународните сметководствени стандарди, се избира овластената ревизорска куќа "Grant Thornton" д.о.о. Скопје.

Член 2

Се овластува Генералниот извршен директор да склучи договор со Друштвото за ревизија од членот 1 на оваа одлука во кој ќе бидат регулирани правата, обврските и одговорностите помеѓу корисникот  и давателот на услугите.

Член 3


Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето.







     Претседавач на Собрание на акционери,








  __________________________

Предлог
Врз основа на член 365 од ЗТД, членовите 79, 97 и 98 од Статутот на П.И.„Витаминка“ АД - Прилеп (арх.бр. 02-1654/16 од 05.06.2015 год.), Собранието на акционери на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп, на седницата одржана на ден 01.06.2016 год. донесе:
О Д Л У К А

за наградување на членовите на Одбор на директори
и Оперативен тим на П.И.„Витаминка“ АД - Прилеп
Член 1


За остварени високи, многу добри резултати од работењето на „Витаминка“ во текот на оваа и наредните години кои ќе се знаат по објавувањето на резултатите од годишната сметка за таа година, на делот од членовите на Одборот на директори во неа (оние кои имаат редовен работен однос) и на директорите на секторите, може да им се исплати посебна годишна награда, еднократна, која награда за сите нив ќе изнесува до 15 %  од пресметаната и издвоена чиста нето добивка за изминатата година. Вкупната висина на истата се одредува и усвојува со усвојувањето на годишната сметка за таа година на Собрание на акционерите. 

Член 2

Вкупниот износ на средства кој ќе се издвои за наградување на раководните лица не може да ја надмине границата од максимум 60% од бруто износот на средства издвоени за дивиденда на акционерите на ПИ „Витаминка“ АД Прилеп.

Член 3


Интерната распределба на овие издвоени средства за награди, изразена со проценти за секој член кој учествува во неа, ја определува посебна комисија. Исплатата на оваа годишна награда за лицата споменати во оваа одлука е награда за нивниот личен придонес во работењето на компанијата за изминатата година. 


На неизвршните членови од Одборот на директори во „Витаминка“ кои не се во работен однос со „Витаминка“, им следува, на име награда, месечен паушален износ како награда за учество во работата на Одборот на директори на редовните состаноци и за редовните консултации со нив за разрешувањето на дел од тековните проблеми од работењето во неa, најмногу до четири просечни месечни плати исплатени во стопанството во Република Македонија во последните три месеци од претходната година за наредната. Висината на месечниот паушал се определува од страна на посебна комисија, во зависност од посебно доверените работи што за друштвото ги извршил секој член на органот на управување одделно.
Член 4


Со донесувањето на оваа одлука престанува да важи досегашната Одлука на Собранието на акционери со арх.бр 02-1654/15 од 05.06.2015 година.

Член 5


Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето.








     Претседавач на Собрание на акционери,








  __________________________

Предлог



Врз основа на член 365 од Законот за трговските друштва и член 79 од Статутот на П.И.„Витаминка“ АД Прилеп (арх.бр. 02-1654/16 од 05.06.2015 год.) Собранието на акционери на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп, на седницата одржана на ден 01.06.2016 год. донесе:
О Д Л У К А
за определување на методологија за наградување 
на Претседателот на Одбор на директори.
Член 1


Висината на основната месечна нето плата на Претседателот на ОД е во целост зависна од висината на остварената нето добивка по оданочување на ПИ „Витаминка“ АД Прилеп на годишно ниво. 
Основната нето плата ќе се исплаќа како процент од остварената месечната нето реализација.
Корекција на основната нето плата на Претседателот на одбор на директори, ќе се врши по завршувањето на тековната година и усвојувањето на годишната сметка за тековната година. 


Висината на основната месечна нето плата на Претседателот на О.Д. ја определува комисија во состав: финансиски директор, директор на правни и општи работи и планско-аналитичката служба во друштвото.

Член 2


Основната месечна нето плата на Претседателот на ОД му се исплаќа како аванс, според остварената месечна нето реализација во текот на годината. Конечната пресметка на висината на основната нето плата се одредува со компарирање на остварената и планираната нето добивка по оданочување, утврдена во завршната сметка на друштвото за изминатата година. По компарирање на остварениот финансиски резултат се пристапува кон содветна процентуална корекција на основната нето плата на Претседателот на Одбор на директори. Корекцијата ќе биде во согласност со реалните постигнувања на друштвото. Пресметката и компарирањето на финансиските показатели ја вршат: финансискиот директор и Планско-аналитичката служба (Ц.Мирческа).
Член 3


Ако со извршената пресметка се утврди дека Претседателот на ОД има за доисплата или за повраток средства по основ на дотогаш исплатената плата, се пристапува кон корекција на платата во согласнот со утврдената пресметка, најдоцна до 15ти март во тековната годна, а за претходната. Одговорни за пресметката и компарирањето на финансиските показатели се: финансискиот директор и Планско-аналитичката служба.

Член 4


Во случај кога друштвото остварило добивка до 30% пониска од планираната, тогаш платата на Претседателот на О.Д. ќе се намали за соодветниот процент, а доколку друштвото остварило добивка која е пониска за повеќе од 30% од планираната, тогаш Претседателот на О.Д. има право на загарантирана плата во висина од онаа плата која ја примал до 31.12.2015 год.

Член 5


Со донесувањето на оваа одлука се потврдува и Одлуката донесена од Одборот на директори на 29.02.2016 година со арх. бр 02-470/3 за периодот до стапувањето на сила на оваа одлука, кога престанува нејзината важност.

Член 6

Одлука влегува во сила со денот на нејзиното донесување.








      Претседавач на Собрание на акционери,








  __________________________

Предлог

Врз основа на членовите 455 и 456 од Законот за трговските друштва и членовите 160 и 161 од Статутот на П.И.„Витаминка“ АД Прилеп (арх.бр. 02-1654/16 од 05.06.2015 год.) Собранието на акционери на П.И. „Витаминка“ а.д. Прилеп, на седницата одржана на ден 01.06.2016 год. донесе:
О Д Л У К А

за одобрување на голема зделка
Член 1
СЕ ОДОБРУВА голема зделка - задолжување со заем од Европската банка за обнова и развој (ЕБОР) во износ од 6.000.000,00 Евра, како посебна транша од претходниот заем.
Член 2
За Новото Финансирање со Заем, Друштвото ќе даде обезбедување со залог и хипотека од прв ред на имот во своја сопственост, на кој е веќе засновано обезбедување во полза на ЕБОР.
Новото финансирање ќе биде наменето за изградба на нов магацин за готови производи во Прилеп, набавка на опрема и модернизација и автоматизација на техничко-технолошки производни линии.
Член3
Со оваа одлука го овластува Одборот на директори, преку Генералниот извршен директор на Друштвото, да може да ги презема сите неопходни дејствија со цел спроведување на истата, по потреба да овласти полномошници за нејзино спроведување, вклучувајќи го и склучувањето и потпишувањето на договори, како и сите потребни документи во врска со Новото Финансирање со Заем и анексите кон Договорот за Хипотека и Договорот за Залог, договорот за залог на Новата Опрема по пат на нов анекс на Договорот за Залог, како и потпишување, заверка и нотаризација на тука споменатите и било кој документ и/или акт и/или известување потребен за склучување, евидентирање на предметните договори во јавни регистри, државни органи и институции.
Член 4
 Оваа Одлука стапува на сила веднаш на денот на донесувањето.







     Претседавач на Собрание на акционери,








  __________________________

Предлог

Врз основа на член 333 став 1 од Законот за трговските друштва (Службен весник на Р.М. бр. 28/2004 ... 61/2016) и член 38 став 1 од Статутот на П.И.„Витаминка“ а.д. Прилеп (арх.бр. 02-1654/16 од 05.06.2015 год. - пречистен текст), Собранието на акционери на П.И.„Витаминка“ А.Д. Прилеп, на седницата одржана на ден 01.06.2016 година, ја донесе следната:

О Д Л У К А

за стекнување сопствени акции со откуп
Член 1


Да се изврши стекнување на сопствени акции со откуп до една десеттина од основната главнина на друштвото.


Номиналниот износ на стекнатите акции со откуп не смее да надмине една десеттина од основната главнина на друштвото.


Стекнувањето на сопствени акции со откуп да се изврши преку правно лице овластено за вршење брокерски работи.
Член 2


Времето во кое треба да се изврши стекнување сопствени акции со откуп изнесува најдолго 12 /дванаесет/ месеца од денот на донесувањето на оваа одлука.

Член 3


Минималната противвредност којашто може да се плати за стекнувањето на сопствените акции со откуп изнесува 6.000,00 денари.


Максималната противвредност којашто може да се плати за стекнувањето на сопствените акции со откуп изнесува 9.000,00 денари.


Со стекнувањето на сопствените акции не смее да се намали имотот на друштвото под износот на основната главнина и резервите коишто се определени со закон и со статутот на друштвото и коишто не смеат да се користат за исплата на акционерите.


Стекнувањето на сопствените акции со откуп да се изврши од резервниот фонд за оваа намена.
Член 4


Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето.








    Претседавач на Собрание на акционери,








  __________________________

